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15 millioner kroner til en grænse på 20 millioner 
kroner, og vil ministeren oplyse, hvor mange 
virksomheder der vil blive berørt af en forhøjel- 
se af grænsen til 20 millioner kroner?« 

Begrundelse 

Det er for mange virksomheder administrativt 
besværligt at skulle indberette hver eneste må- 
ned, særligt for de små virksomheder. Det ko- 
ster virksomheden mange arbejdstimer, hvor 
produktionen står stille. Man burde åbne op for, 
at flere kunne komme med i ordningen, hvor 
man indberetter hver 3. måned. Det sparer tid 
og penge. 

Derudover er det helt urimeligt, at virksom- 
hederne skal indberette og betale moms, inden 
de har fået pengene fra kunderne. Det kan sim- 
pelthen ikke være rigtigt. Det betyder jo, at virk- 
somhederne skal ud og låne penge, fordi der er 
et regelsæt, som skaber finans- og likviditetspro- 
blemer. Vi trænger til at få ændret disse regler, så 
de bliver sunde og forståelige for virksomheder- 
ne. Vi skulle måske snart se lidt ud i fremtiden 
og begynde at se på, om bankgarantier ikke ville 
være en god løsning på ovenstående problemer. 

. 
Svar (13/8 03) 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Jeg kan oplyse, at skulle definitionen af store 
virksomheder ændres fra den nuværende græn- 
se på 15 mio. kr. til 20 mio. kr. skønnes det i det 
første år medføre et engangstab (DAU) for stats- 
kassen på ca. 1,25 mia. kr. Den varige virkning 
skønnes at være et årligt provenutab for staten 
på ca. 65 mio. kr. fra manglende renter og afledte 
effekter. 

Som led i finanslovsaftalen for 2001 blev der 
gennemført en afkortning af fristen for såkaldte 
store virksomheders momsafregning fra 1 må- 
ned og 10 dage efter afgiftsperiodens (kalender- 
månedens) udløb til 25 dage efter afgiftsperio- 
dens udløb. 

Netop fordi det for selv nogle virksomheder 
med en årlig momspligtig omsætning på godt 10 
mio. kr. var en relativ stor administrativ byrde at 
foretage de månedlige indberetninger fremsatte 
jeg den 27. februar 2002 et lovforslag om æn- 
dring af momsloven. Forslaget betød, at fra 1. 
juli 2002 blev reglerne om momsafregning for de 
mindste af de såkaldte store virksomheder lem- 

pet, idet begrebet 'store virksomheder' blev om- 
defineret fra virksomheder med en årlig moms- 
pligtig omsætning over 10 mio. kr. til virksom- 
heder med en årlig momspligtig omsætning 
over 15 mio. kr. 

Dette indebar, at virksomheder med en årlig 
momspligtig omsætning mellem 10 mio. kr. og 
15 mio. kr. overgik fra månedsvis til kvartalsvis 
momsafregning og samtidig fik forlænget angi- 
velses- og betalingsfristen fra den 25. i måneden 
efter udløbet af afgiftsperioden, som efter da- 
gældende regler var kalendermåneden, til I må- 
ned og 10 dage efter udløbet af afgiftsperioden, 
som efter forslaget blev kvartalet. 

Den afkortning af kredittider, der blev gen- 
nemført i forbindelse med finanslovsaftalen for 
2001, indebar desuden, at virksomheder, der af- 
regner moms månedsvis, skal angive og betale 
momsen for juni måned senest den 25. juli. 

Ifølge erhvervsorganisationer og berørte virk- 
somheder forhindrede 25. juli fristen en række 
medarbejdere i virksomheder, der traditionelt 
har lukket helt ned i industriferien, i at holde 3 
ugers sammenhængende sommerferie i juli må- 
ned. 

På denne baggrund foreslog jeg desuden i 
nævnte lovforslag, at den gældende frist for af- 
regning af moms vedrørende juni måned (25 ju- 
li) blev forlænget til den 10. august. Dette blev 
gennemført fra 1. juni 2002 og dermed kom fri- 
sten for store virksomheders angivelse og beta- 
ling af moms for juni måned til at svare til den 
frist vedrørende momsen for juni måned, som 
gjaldt for disse virksomheder før stramningen i 
forbindelse med finanslovsaftalen for 2001. 

Spm. nr. S 4216 

Til økonomi- og erhvervsministeren (7/8 03) af: 
Colette L. Brix (DF): 
»Kan ministeren svare på, om Danmark har råd 
til at gå glip af turistindtægter fra vores nabolan- 
de, fordi hotelpriserne ikke er konkurrencedyg- 
tige?« 

Begrundelse 

Turisterhvervet er et eksporterhverv -  ikke min- 
dre end 70 pet. af erhvervets indtægter stammer 
fra udlandet samtidig med, at vi ser en tendens 


